

证券代码:002514 证券简称:宝馨科技 公告编号:2025-051
江苏宝馨科技股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股票交易异常波动的情况介绍
江苏宝馨科技股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)股票交易价格连续三个交易日(2025年4月25日、2025年4月28日、2025年4月29日)收盘价跌幅偏离值累计超过20%,根据《深圳证券交易所交易规则》等相关规定,公司股票交易属于异常波动的情况。

二、公司关注、核实情况
针对公司股票交易异常波动,公司董事会对公司、公司控股股东和实际控制人就相关事项进行了核实,有关情况说明如下:

1、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处;
2、公司未发现近期公开传媒报道了可能或已经对公司股票交易价格产生较大影响的未公开重大信息;

3、近期公司经营情况正常,内外部经营环境未发生重大变化;
4、公司及公司控股股东、实际控制人不存在关于公司的应披露而未披露的重大事项,或处于筹划阶段的事项;

5、经核查,公司股票异常波动期间,公司的控股股东、实际控制人未买卖公司股票。

三、是否存在应披露而未披露信息的说明
本公司董事会确认,本公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等;董事会也未获悉本公司有根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的,对公司股票及其衍生品交易价格产生较大影响的信息;公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示
1、经自查,公司不存在违反信息公平披露的情形。
2、公司已于2025年4月29日披露了《2024年年度报告》。公司将于2025年4月30日披露《2025年第一季度报告》,相关财务数据未向第三方提供,不存在业绩泄露的情形,亦不存在需披露相关业绩预告的情形,相关内容详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

3、公司郑重提醒广大投资者:《证券时报》《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)为公司选定的信息披露媒体,公司所有信息均以在上述媒体披露的信息为准。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

江苏宝馨科技股份有限公司董事会
2025年4月30日

证券代码:002514 证券简称:宝馨科技 公告编号:2025-048

江苏宝馨科技股份有限公司
2025年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经审计
☐ 是
☒ 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需要追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是
☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	40,441,364.02	121,552,291.01	-66.73%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-23,716,236.78	-38,382,142.63	38.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-23,796,759.79	-39,551,324.52	39.83%
经营活动产生的现金流量净额(元)	7,372,691.80	24,848,976.51	-70.33%
基本每股收益(元/股)	-0.0329	-0.0533	38.27%
稀释每股收益(元/股)	-0.0329	-0.0533	38.27%
加权平均净资产收益率	-14.30%	-4.13%	-10.17%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,808,437,203.36	1,876,510,196.66	-3.63%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	153,946,915.38	177,697,740.95	-13.37%

(二)非经常性损益项目和金额

适用 ☐ 不适用

单位:元

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	639,183.45	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-511,456.62	
减:所得税影响额	47,203.82	
合计	80,523.01	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

1、资产负债表变动情况说明
单位:元

项目	期末数	期初数	增减比例	原因说明
货币资金	35,622,388.62	51,546,819.84	-30.89%	主要系本报告期支付货款及职工薪酬所致
交易性金融资产	-	4,500,000.00	-100.00%	主要系本报告期出售交易性金融资产所致
应收票据	17,981,022.68	13,635,788.45	31.87%	主要系本报告期收到票据所致
应收款项融资	54,321.97	2,186,135.16	-97.52%	主要系本报告期票据到期所致
预付款项	5,645,693.09	9,490,411.38	-40.51%	主要系本报告期收到货物与服务所致
使用权资产	2,292,675.41	3,312,250.42	-30.78%	主要系本报告期使用权资产计提折旧所致
预收款项	665,618.51	1,283,521.30	-48.14%	主要系期初预收房租收入所致
应交税费	6,922,419.11	3,791,059.17	82.60%	主要系本报告期应交房产税和土地税增加所致
租赁负债	333,159.55	654,736.05	-49.12%	主要系本报告期使用权资产计提折旧所致

2、利润表变动情况说明
单位:元

项目	2025年1-3月	2024年1-3月	增减比例	原因说明
营业收入	40,441,364.02	121,552,291.01	-66.73%	主要系合并范围变动致营收规模同比下降
营业成本	33,869,323.93	101,472,303.67	-66.62%	主要系合并范围变动致营业成本同比下降
销售费用	1,115,980.64	8,094,639.04	-86.21%	主要系合并范围变动致销售费用同比下降
管理费用	14,293,873.31	24,511,564.00	-41.69%	主要系合并范围变动致管理费用同比下降
研发费用	2,273,055.05	6,145,703.76	-63.01%	主要系合并范围变动致投入的研发费用同比下降
其他收益	654,519.76	1,565,398.43	-58.19%	主要系本期收到的政府补贴款同比下降
信用减值损失	-961,592.99	-6,810,109.53	85.88%	主要系合并范围变动致本期计提信用减值损失减少
资产减值损失	421,274.45	-2,552,205.73	116.51%	主要系合并范围变动致本期计提存货跌价损失减少
营业外支出	526,686.34	65,201.00	707.79%	主要系本期支付诉讼费费和滞纳金所致
所得税费用	-346,923.38	1,582,868.16	-121.92%	主要系合并范围变动致本期计提所得税费用同比减少

3、现金流量表变动情况说明
单位:元

项目	2025年1-3月	2024年1-3月	增减比例	原因说明
经营活动产生的现金流量净额	7,372,691.80	24,848,976.51	-70.33%	主要系合并范围变动致本期销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
投资活动产生的现金流量净额	6,542,760.31	-41,213,364.33	115.88%	主要系本期收到股权投资款所致
筹资活动产生的现金流量净额	-13,103,224.61	17,614,749.36	-174.39%	主要系本期发行短期融资券减少所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	619,485.31	-1,280,001.74	148.49%	主要系汇率汇率变动所致

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	67,958	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
江苏立昇集成电路科技有限公司	境内非国有法人	26.90%	193,701,714.00
广汇有限公司	境外法人	11.67%	84,000,000.00
恒裕祥	境内自然人	0.68%	4,921,100.00
潘月琴	境内自然人	0.63%	4,535,000.00

李青松	境内自然人	0.56%	4,000,000.00	0.00	不适用	0.00
张瑞斌	境内自然人	0.43%	3,073,300.00	0.00	不适用	0.00
陈海江	境内自然人	0.40%	2,998,500.00	0.00	不适用	0.00
南京证券国际有限公司—客户资产	境外法人	0.37%	2,658,100.00	0.00	不适用	0.00
南京宇宏股权投资管理有限公司	境内非国有法人	0.36%	2,618,800.00	0.00	质押	2,618,800.00
张瑞斌	境内自然人	0.31%	2,196,300.00	0.00	不适用	0.00
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份、高管锁定股)						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量			
广汇有限公司	84,000,000.00	人民币普通股	84,000,000.00			
江苏立昇集成电路科技有限公司	27,701,714.00	人民币普通股	27,701,714.00			
恒裕祥	4,921,100.00	人民币普通股	4,921,100.00			
潘月琴	4,535,000.00	人民币普通股	4,535,000.00			
李青松	4,000,000.00	人民币普通股	4,000,000.00			
张瑞斌	3,073,300.00	人民币普通股	3,073,300.00			
李海江	2,998,500.00	人民币普通股	2,998,500.00			
南京证券国际有限公司—客户资产	2,658,100.00	人民币普通股	2,658,100.00			
南京宇宏股权投资管理有限公司	2,618,800.00	人民币普通股	2,618,800.00			
张瑞斌	2,196,300.00	人民币普通股	2,196,300.00			
上述股东关联关系或一致行动的说明	股东南京宇宏股权投资有限公司实际控制人马惠春女士,与江苏立昇集成电路科技有限公司实际控制人马惠生先生为一致行动人。除此之外,公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。					
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	赵广平通过光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司4921100股;潘月琴通过广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司4471200股;通过普通账户持有公司63800股。李青松通过中万宏源证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司400000股。					

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐ 适用 ☒ 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致上期发生变化

☐ 适用 ☒ 不适用
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用
三、其他重要事项

☐ 适用 ☒ 不适用
四、季度财务报表

1、合并资产负债表
编制单位:江苏宝馨科技股份有限公司

2025年03月31日
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	35,622,388.62	51,546,819.84
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	0.00	4,500,000.00
衍生金融资产		
应收票据	17,981,022.68	13,635,788.45
应收账款	229,918,526.54	270,944,669.40
应收款项融资	54,321.97	2,186,135.16
预付款项	5,645,693.09	9,490,411.38
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	54,104,974.47	46,374,809.85
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	104,434,001.24	105,516,882.86
其中:数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	1,500,000.00	1,500,000.00
其他流动资产	98,984,475.80	100,340,446.57
流动资产合计	548,245,404.41	606,035,963.51
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	2,836,375.00	2,836,375.00
长期股权投资	23,914,112.99	23,987,852.79
其他权益工具投资	3,127,779.30	3,127,779.30
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	335,632,287.38	342,240,222.42
在建工程	677,164,452.24	675,277,622.01
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,292,675.41	3,312,250.42
无形资产	85,760,555.16	87,049,903.13
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉	0.00	0.00
长期待摊费用	16,513,566.73	17,518,144.04
递延所得税资产	52,385,618.07	51,957,571.83
其他流动资产	60,564,376.67	63,166,512.21
非流动资产合计	1,260,191,798.95	1,270,474,233.15
资产总计	1,808,437,203.36	1,876,510,196.66
流动负债:		
短期借款	369,133,218.90	372,071,993.11
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	10,000,000.00	10,000,000.00
应付账款	331,321,201.44	357,905,487.45
预收款项	665,618.51	1,283,521.30
合同负债	14,454,563.08	13,096,115.33
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款	18,236,720.82	21,076,587.52
应付职工薪酬	6,922,419.11	3,791,059.17
应交税费		

其他应付款	111,984,100.66	137,645,842.68
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	78,716,327.15	79,347,711.44
其他流动负债	8,573,057.71	7,679,696.65
流动负债合计	950,007,227.38	1,003,898,014.65
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期借款	25,848,245.75	25,848,245.75
应付债券		
其中:优先股		
永续债		
租赁负债	333,159.55	654,736.05
长期应付款	568,181,604.91	557,732,044.21
长期应付职工薪酬		
预计负债	61,958,776.58	61,958,776.58
递延收益	48,039,500.03	48,572,750.03
递延所得税负债	121,733.78	147,888.44
其他流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	704,483,060.60	694,914,441.06
负债合计	1,654,490,287.98	1,698,812,455.71
所有者权益:		
股本	720,034,264.00	720,034,264.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	588,581,356.29	588,175,140.03
减:库存股		
其他综合收益	-11,002,739.72	-10,366,144.98
专项储备	1,213,217.12	1,017,427.43
盈余公积	37,301,177.48	37,301,177.48
未分配利润	-1,182,180,359.79	-1,158,664,123.01
归属于母公司所有者权益合计	153,946,915.38	177,697,740.95
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	153,946,915.38	177,697,740.95
负债和所有者权益总计	1,808,437,203.36	1,876,510,196.66
法定代表人:马琳 主管会计工作负责人:徐业香 会计机构负责人:徐业香		
2、合并利润表 单位:元		

法定代表人:马琳			主管会计工作负责人:陈业香		会计机构负责人:陈业香	
2、合并利润表						
单位:元						
项目		本期发生额	上期发生额			
一、营业总收入		40,441,364.02	121,552,291.01			
其中:营业收入		40,441,364.02	121,552,291.01			
利息收入						
已赚保费						
手续费及佣金收入						
二、营业总成本		65,684,137.89	153,280,952.26			
其中:营业成本		33,869,323.93	101,472,303.67			
利息支出						
手续费及佣金支出						
退保金						
赔付支出净额						
提取保险责任准备金净额						
保单红利支出						
分保费用						
税金及附加		1,435,941.48	1,142,104.38			
销售费用		1,115,980.64	8,094,639.04			
管理费用		14,293,873.31	24,511,564.00			
研发费用		2,273,055.05	6,145,703.76			
财务费用		12,695,963.48	11,914,637.41			
其中:利息费用		11,686,819.81	9,854,229.67			
利息收入		31,081.05	9,512.75			
加:其他收益		654,519.76	1,565,398.43			
投资收益(损失以“-”号填列)		1,590,245.41	1,860,638.21			